sat. Rā rōnabilis consuetudo vñi legē habz d. i. c. consuetudo. Si vñ consuetudo nō sit rōnabilis. q̄ n̄ est introducta ex aliq̄ rōnabili cā sed poti⁹ ex auari ciav̄l deuotōnis tepiditate. p̄ ut cōter solet cōtingere; p̄ se nō excusat. i mo poti⁹ grauat. ext. de cōsue. e. fi. et di. vii. c. mala. Et iō plati tu⁹ posse vñt conai talem consuetudinē abolere et si nō p̄t ad peius evitandū laudabili taceat iij. di. viii. a prelati ta centibz nō celebrantes dicta festa ex cusant dñmō nō sūt p̄tinacis p̄ opti ipsa nō celebiādi etiā si a prelatis p̄ cōpenf. sicut in siti dicit T̄b. erga solutoe; decimaz sebā sebē. q. lxxxvij. ar. i. Et forte q̄ ad festa grialit p̄cep ta regis autoritas pape. vñc est q̄ sciata toleret contraria cōsuetudinē. Et nō vide sufficere taciturnitas ep̄i cū nō habeat p̄tatem cōtra legem sup̄ioris a p̄ consequēs nō possit tolle re festa ab ecē griali introducta. n̄ forte p̄pter taciturnitatē ep̄i. subdit āt iusta ignorātia excusen̄. Quo vñ ad festa p̄ticularia loca taciturnitatē sufficē puto ep̄i. p̄p̄ij. Predictis ecē festis p̄ceptū addē dedicatō; cuiuslūq̄ oratoriū. ut in dicto e. p̄nuciādū. de ase. di. iii. Qdā puto intelligēdū q̄ntū ad loca ipsi⁹ oratoriū. D. H̄t etiā festa alia p̄ cōsuetudinē introducta toti⁹ ecclēsie. sicut sc̄. Nicolai. a forte alia. A. Et iō sūt obseruāda cū cōsuetudo sit tacita lex; a p̄ lege h̄ea si rōnabilis sita salutip̄ficat. di. i. c. consuetudo. Et eadē ratio est de consuetudinibz p̄ticularibus respectu p̄ticulariū; locor̄. ar. dicti. e. p̄nunciādū. et ff. de rei rendi. l. qua de tota. Vnde a festū sancti Bartholomei fm diuersas consuetudines diuersis diebus celebratur. extra de obser. ieiū. confitū. D. De die dñico specialē a quid etiā agendū in festis habes sup̄z. Om̄ica dies. et iij. vii. Et se. D. De festo occ̄ptionis bñc Mariæ virginis dicēdū fm T̄b. m. iii. pte. q. xxvij. q̄. li. et Romana ecclesia ipsum nō celebret;

CXXVII.

tolerat tamen consuetudinem aliquarum ecclesiarii illud festum celebratum. **Vñ** celebritas non est tota reprobadam. **Sed** nec propter hoc quod festum conceptum celebraatur intelligi quod in sua conceptione fuerit sancta. sed quod quod tamen fuerit consuetudo ignoratur. celebraatur festum sanctificationis eius potius quam conceptum in die conceptum ipsius.

Ande festiuando festum emitat consuetudo tenet. est enim eo quod. **A.** Ibi etiam si quod alicubi celebraatur infra octauas per theostes a alibi in dominica anno aduentum. **H**odie tamen ex mandato Iohannis pape. xxiiij. fit per vii iherusalem ecclesiam. **I**ste nota quod festa apostolorum euangelistarum. et iiii. doctorum principium. **A.** videlicet Iheronimi Ambrosij Augustini a Gregorij. ut in c. gloriosus de quod. **D**icitur sub duplicitate officio per vii iherusalem ecclesiastas solenniter celebrari. ex de reliet venientia sanctorum gloriosus. li. vi. **A.** Alioquin hoc intelligunt quod ad officium tamen secundum cogitationem videtur intelligendum quod ad omnia. **R**atio apostolis clarum est quod sunt precepta ut sicut. **C**uius. Ide ergo dicitur intelligi de festis cui angelistae et profecti doctores quod comprehenduntur ibidem apostolis a de quibus in textu dicto. **c.** fit sermo simul cum apostolis sub uno contextua constructu verborum. Nec est verius simile quod solus per duplicitate officio suissimata longa decretalis papaver cuius hoc perponatur tamen in rubricis breviarij quod in decretis seu decretalibus. **I**ste quod in dicto. **c.** gloriosus iudicat ecclesia eos inter omnes sanctos singulariter deneri honorari. **I**ste quod huc dictio solenniter quod ponitur in dicto. **c.** gloriosus signat celebrandum omnimodum et vacatorem ab opibus ut in c. crucis de oboe. di. iiii. ibi solenniter celebrari mandatum. **E**t oportet intelligi in hoc significari omnimodum celebrandum. Et quod in dicto gloriosus c. additum de officio dupli fit ad augmentum tamen non ad diminutum solennitatis. **E**t ita cum super hoc plures contulissent cum pueris dictis doctribus assurerent dicta festa euangelistarum a doctoribus obseruanda fore quo ad omnimodum celebrandum si-

Ferie.

cuta apostolorum. **B**ed forte alicubi consuetudo excusat rem distinctam positam est. **C**uius. ver. a nota in additio. **B.**

Cum debemus festum incipere. **R**ecognoscere ad feriacionem a vespera in vespera ex eo oportet. **A.** a de oboe. di. iiii. prouinciam dum. **E**t fuit originales dictum scripture ut per Leuit. xxiiij. **B.** Et intellige vespera. **i.** vero **A.** **v.** Ab ultima parte die precedet seu vigilia. videlicet immediate per xxiiij. horas usque ad ultimam partem diei festi. quod potest patere per id quod habet. **G**eñ. i. vbi dicitur factum est vespera et mane dies viii. **E**t rem nunc de lyra. ibi scripture loquitur de die naturalem quod est xxiiij. horarum. Artificialis vero est quod diuinus sol est super terram. cuius primam partem videlicet mane ponitur tota die a prima parte noctis quia vocatur vespera per tota nocte. **E**t dicit item Rico. In vespera complectitur dies artificialis. **I**git rem scripturam. et sanctam ecclesiam festum incipit immediate per occasum solis diei precedentis usque ad occasum solis diei festi. **H**oc festorum ieiunia finis iuxta conilitatem diuersarum regionum consuetudines suarum. et sicut magnitudo ipsorum exigit per incipere a tardiori terminari. ex eo quod. **A.** Hoc dictum aliquo male percepit ipm allegates diminutio dicitur. quod per consuetudinem potest minui festum. cum tamen dare ostet quod loquitur non diminutio sed augmentatione dicitur per incipere tardiori terminari. et non dicit tardior incipere per terminari. Itaque consuetudo non per minus festum nisi esset de illis quibus consuetudo derogare potest rem modum dictum suscipitur. **C**uius. ver. a nota in additio. **P**otest autem consuetudo festum augere preter quod in dominica cuius solennitas non debet in aperi ante occasum solis diei sabati ne videamus iudicari vestrum in ea prouincia andum. de oboe. di. iiii. **E**t ex predictis dare potest colligi. quod nulla consuetudo potest exceptare laborantes in sabbato per occasum solis. **E**t item est de laborantibus in diebus precedentibus festa maiora quod dominica cum ut sicut patitur in hoc fiat alia ius diuinum. **B.**

A quibus abstinentia sit in festis
Pro^o Ut homines metu possint vacare di-
 uinis dicit abstinere ab omni ope serui-
 li. non solum a peccatis sed etiam a mechani-
 ca agricultura a hinc ut nec mer-
 catu fiat nec placitu nec aliquis ad pes-
 na iudicetur vel ad mortem nec iuramta
 fiat nisi per pace. **H**oc tamen scilicet abstinere a
 iuramentis est honestum sit non est necessaria
 rium. **A**satis vide posse dicere quod ad iu-
 dicabilia iuramenta de quibus videlicet loquendo
 est ex parte perceptum in aliis vero officiis
 ut magis abstineat in festis quod in al-
 iis diebus est quod maior necessitas vir-
 geat. **I**n eodem. c. 82 etiam quod in festo iu-
 ra non solum per pace sed etiam per alia necessi-
 tate ut dicit glo-putap fide. per obedi-
 entia et per fama. **E**t quod a predictis ab-
 stinentia sit honestum ut oportet in roga-
 nes a ex eo. oes. xv. q. iiiij. c. i. iiij. et. iiiij.
Et nota quod hiis diebus processus iudiciorum
 non tenet et si fiat de sensu punitio
 misericordia virgeat vel pietas suadeat
 putari si est causa debilitum personatum. ex eo
 quantum. **A**ctibi glo-dat excepit necessi-
 tatis dices. si est res tempore pictura ut
 ibi res celebutatem desiderat. **E**t mihi
 nominatur quod hiis diebus facere alii
 quod quod de se est peccatum quod magis peccat
 in festo quod in aliis diebus. **A**Vn a Smi
Recolau de lypa Ero. xx. Qui omittit
 adulterium vel alios peccata mōle in
 festo faciat alia duo precepta a contra il-
 lud quod vetat quod agita contra preceptum
 de sacrificatione festi. **V**n a cui circumstan-
 tia peccatum trahit in altius specie fit de ne-
 cessitate festis necesse est haec cir-
 cūtatiā tuis cōfiteri de quod latitudinem ē
 s. **C**onfessio. ii. q. v. in additione. Peccatum
 autem veniale non rupit festum sicut Tho-
 m. ii. q. cxviii. ar. iiiij. **R**ibilominus a a
 peccato veniale debemus diligenter cauere omni
 tempore personali in festo aliter disponimur
 discutimus Eccl. xix. Qui spiritus modi
 ea paulatim decidet. Adiutendum quod quod in
 maioriibus solenitatibus nullo modo licet
 pescari. **I**n dominis vero diebus vel inferio-
 ribus est non licet nisi vigente causa a cui licen-
 tia tunc fiat portio pauperibus ex de fa-

riis. c. licet. **E**t sic colligitur ubi causa iu-
 sta causa cogit operari in festis si potest fieri
 platus peti linea quod ipsi habent iudicacionem
 si est iusta causa ex parte officii. dele de causa
Et de hinc pauperibus portio vestra fieri. **E**t
 quod dictum est in pescatione idem eadem ratione
 potest dici in auctoritate maxime quod ibi
 homines magis occupant currerent vel alii
 ut faciendo. et si magis in publico quam
 pescatio. **I**ste quod omne operari seruile pesci-
 ber in festo Lcui. xxiiij. a. 8. q. vij. **E**t sic
 est regula prohibita. **V**n omne in
 tolligitur prohibitus quod non est spale oculi
 sum ut si in decessu de verbis significatur.
In venatio fortius inhibetur quod etiam omni
 tempore prohibita. **I**xxvij. di. q. vena
 toribus. a. c. q. venatori. a. c. videtur. a. c.
Esau. a. c. q. d. p. test. a. c. an. putatis.
Ad cuius intelligentiam globo in deo est qui
 venatoribus super virtute venatoribus dicitur
Nota quod est venatio opposita. a. hec est
 illata. s. di. vij. c. vlt. j. q. hiis ita vbi
Si Cepit Nebroth esse robustus vena-
 tor coram domino et in omnem oppositorum et extinc-
 torum. **D**e hinc Gen. x. Seqq. Quedam
 arenaria. quedam saltuosa. Arenaria est cum quis pugnat in arena cum bestia
 dentata a ad hunc locat opas suas. **E**t
 haec quod exercet peccatum mortale. a quod eam
 aspirat. a quod ea exercet est infamis non
 gratia virium expiendarum. ff. de pos. l. i. q.
Iste senatus. De hac loquitur hoc et a
 duo sequentia. a. iiiij. q. vn. q. tria. **S**al-
 tuosa est quod fit in silvis a saltibus a hec
 tanta est. tamen est illata ex tempore ut in quod
 dicitur a in diebus ieiuniorum infra. co-
 an putatis. **I**ste ex persona quod clericus non
 est licita etiam si paup. fit sicut quod dicitur
 iiiij. di. q. v. quod potest alterius quod re-
 pertus. **N**on talis faciat cistas. a calatos a re-
 tia de ose. di. v. nunquam. **L**ayco licita est
 ob necessitatem per pellibus a carnis vbi
 ob voluptatem. a. hec de ea que cum
 clamore fit. **D**onare autem laqueum vel
 retro sine strepitum a clamore et clamore
 licet etiam clericis. cum etiam mona-
 chos licet tevere linum pro capiendis
 pescibus de ose dist. v. nunquam. **D**e saltu
 osa loquitur infra. **E**odem Esau. a. duo

seq̄ntia. c. h̄c glo. Qd glo. dicit nul-
ti tūcē venari in diebz ieiunior. sub
audiendū ergo multo min⁹ festo p̄ in
q̄bz fortis cōuenit ab opibz seruitibz
abstineri. cū mercata a filia nō phib-
beāf in ieiunij. q̄ tñ inhibenf in festo
vt̄. ¶ vj. Itē nō videſt liatū ſona ēl
cātare in festo nīf honeste a cū rōna
bili cā. al⁹ etiā omni tpe evideſ p̄hibi-
tū. ¶ vñ in. c. donare. lxxv. dist. dicit
glo. Quid de citharistis a alijs q̄ ſu-
is vtūk instrumētis nūqd est tūcūt;
audire ul̄ tāgere ea ul̄ talibz p̄ ſonis
aliqd dare. Et qđe ad voluptate; vel
luxuriā nō. q̄ deū moribz ſtimulat q̄
voibz p̄ ſon delectat. ¶ xciij. di. in ſancta
S; ad laudē dei bñ k̄ ob alia iuſtā cāz
puta recreatōis. q̄ debilēl iſfirm⁹. ¶ D
Quid agēdū aut qđ ticeat in festo.
¶ P. debz q̄s intēdere magis ſimis et
ymis psalmis a cantis ſpūalibz. de
ſe. di. iij. ieiunia. A. In hijs ḡphen
dīſ a orō. q̄ orō omni tpe ſaluti noſ
tre eſt n̄cāria. L. xvj. Oportet ſp
orare a nūq̄ deficere. iō eſt de p̄cepto
p̄cipue in festo. ¶ vñ in ſu. cō. li. iij. ti-
xvj. q. cxix. notaſ ſm theologos
q̄ orō eſt de n̄cātate p̄cepti ſic a q̄s
cūq̄ aliud ad ſalutē n̄cāriū a dicit
ſtineri. b. p̄cepto de ſanctificatō ſab-
bati. ¶ vñ p̄cipit q̄ in festo missa in
tegra ſaltē vſq; ad bñdictō; ſacredotē
inclusue audiāt. de ſe. di. i. oēs fide-
les. a. c. missas. ¶ D. Itē p̄dicatōibz
virtutibz a regularibz diſciplinis. eſ-
devi. a. ho. de. cū decore. eſt de ſta. mo-
cū ad mōſteriū. ¶ Ii. Licet etiā doce-
talia verbo ul̄ ſcripto in festo. ¶ Nā a
in ſabbato circuſio ſiebat a ſacredia
A. Ide in ſu. cō. li. j. ti. xij. q. vii. ſm
rap. Et ſic inſt̄ cetera debem⁹ attēdere
p̄dicatōi a b. ſm indigētiā omni tpe
intelligo eſſe de p̄cepto p̄ ſereti; in
festo. q̄ ut p̄ prime patuit omne illud
eſt de p̄cepto q̄s eſt n̄cāriū ad ſalu-
tē aīe et pat; q̄ p̄dicatio verbi dei eſt
ita n̄cāria ad ſalutē aīe ſicut corporal-
ibz ad ſalutē corporis. ¶ Nā cibz aīe eſt
verbu dei. ¶ Deutro. vii. a. Mat̄. iii. j.